Дело № 2-5-2047\2025
   Р Е Ш Е Н И Е
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
23 декабря   2025 года                                                         г. Симферополь
 Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного  района города Симферополя Республики Крым Попова Н.И.,
При секретаре  -  Марущенко Е.А.
рассмотрев  в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому   заявлению       Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к  Тополь Богдану Ярославовичу, Тополь Раисе Дмитриевне      о взыскании задолженности по уплате взносов  на капитальный ремонт  общего имущества  многоквартирного жилого  дома,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,   -
Р Е Ш И Л :
                    Исковые  требования   удовлетворить.
         Взыскать  с      Тополь Богдана Ярославовича, ДАННЫЕТополь Раисы Дмитриевны. ДАННЫЕв пользу     Некоммерческой организации «Региональный фонд капитальногоДАННЫЕ1149102183735)  сумму задолженности по уплате взносов  на капитальный ремонт  общего имущества  многоквартирного жилого  дома по адресу:                   ДАННЫЕ,   с каждого  по   8212 руб. 80 коп. за период с марта  2022г. по  сентябрь   2025г., а также пеню в размере по 1516 руб. 46 коп.,  а всего 19458 руб. 52 коп.
Взыскание неустойки производить  до момента фактического исполнения обязательства.
           Взыскать  с Тополь Богдана Ярославовича, ДАННЫЕ     Тополь Раисы Дмитриевны. ДАННЫЕ,  в пользу     Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН ДАННЫЕ)  в долевом порядке в равных долях 4000 руб. в счет возмещения судебных расходов  по оплате        государственной пошлины.
         Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя  в течение  месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.
          Разъяснить сторонам, что  мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления  резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
          Мировой судья                                                                     Попова Н.И.